
SETTORE PUBBLICA

ISTRUZIONE, CULTURA,

SERVIZI ALLA PERSONA,

S.U.A.

SERVIZIO SUA

STAZIONE UNICA

APPALTANTE

UFFICIO

PROCEDIMENTI

SERVIZI

Via Cadello 9/b

09131 Cagliari

tel. 07040921

BANDO DI GARA

1. Ci�à  metropolitana di Cagliari - via Cadello 9b - 09121 Cagliari - tel 07040921 – RUP della gara: Enrica Ambrosini,

mail  enrica.ambrosini@ci�ametropolitanacagliari.it  –  RUP  Ing.  Pierandrea  Bandinu  email

pieandrea.bandinu@ci�ametropolitanacagliari.it 

2.  i  documen)  di  gara  saranno  disponibili  per  l'accesso  gratuito,  illimitato  e  dire�o  sul  portale  SardegnaCat

www.sardegnacat.it e al seguente indirizzo www.ci�ametropolitanacagliari.it 

3. Tipo di amministrazione appaltante: ente pubblico 

4. la stazione appaltante è una centrale di commi�enza

5. Codici CPV.: 71314200-4 - Servizi di ges)one energia .

6. Il codice NUTS:  ITG2F

7.  Descrizione  dell'appalto:  L'appalto  ha  per  ogge�o  il  “Servizio  Energia  Termica”,  comprendente  la  ges)one,  la

fornitura del gasolio, la conduzione, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impian) termici di proprietà e di

competenza  della  Ci�à  Metropolitana  di  Cagliari,  per  un  anno.  Il  “Servizio”  è  finalizzato  al  soddisfacimento  dei

fabbisogni dell'Amministrazione in materia di servizi energe)ci ed ambientali rela)vo agli impian) ed alle per)nenze di

proprietà del Commi�ente.

8. totale s)mato dell'appalto: €.1.119.116,84 oltre IVA al 22%, di cui:

    • € 661.613,22 soggeC a ribasso

    • € 292.100,31 quale importo Lavori a misura massimo presunto  sogge�o a ribasso 

   • € 165.403,31 quale Importo manodopera non sogge�o a ribasso  o degli appal); s

9. varian): non ammesse

10. durata del contra�o. La durata dell’appalto è di un anno  con opzione di rinnovo, per un ulteriore anno agli stessi

paC e condizioni,come indicato all’art. 8 del Capitolato speciale d’appalto (art. 14, comma 4, D.Lgs. 36/2023). 

11. Condizioni di partecipazione: vedi punto 6 e seguen) del disciplinare di gara.

12. Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 71 del D.Lgs.36/2023 

13. Criteri di aggiudicazione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 c. 4

D.Lgs. 36/2023.

19. Termine ul)mo per la compilazione delle offerte: 23.10.2023 ore 10:00.

20. Pia�aforma digitale ove è possibile inserire le offerte: www.sardegnacat.it 

21.a) periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 gg; b) data, ora e luogo di

apertura delle offerte: 23.10.2023, ore 10:00 , uffici Ci�à Metropolitana Cagliari.

22. Lingua  u)lizzabile nelle offerte : italiano.

23. Organo responsabile delle procedure di ricorso: Tar Sardegna

24. Data di pubblicazione GUUE:06.10.2023

25. Data d'invio dell'avviso: 2.10.2023

IL DIRIGENTE

Do�. Bruno Orrù

La Responsabile del procedimento di gara

Do�.ssa Enrica Ambrosini

1 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI - cmdca - REGPROT - 0033045 - Interno - 06/10/2023 - 11:14


		2023-10-06T10:27:14+0200
	ENRICA AMBROSINI


		2023-10-06T10:44:45+0200
	Bruno Orrù




